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Wstęp 
 
Ankieta elektroniczna WIZJA Stalowej Woli w 2050 r. została przygotowana przez członków Zespołu 

Miejskiego z wykorzystaniem narzędzia Formularze Google. Treść ankiety została skonsultowana  
z ekspertami Związku Miast Polskich.  
 

Cel ankiety 
 
Ankieta opatrzona została słowem wstępu od Prezydenta Miasta Stalowej Woli, które wyjaśniało 

znaczenie i cel ankiety oraz zachęcało mieszkańców do włączenia się w proces wspólnego tworzenia nowej 
ścieżki rozwoju miasta. Celem ankiety było poznanie marzeń mieszkańców o Stalowej Woli, zebranie 
informacji, jak powinna wyglądać idealna Stalowa Wola w 2050 r., jakie cechy powinny wyróżniać miasto, 
aby Stalowa Wola była jeszcze lepszym, bardziej atrakcyjnym, miejscem do lokowania inwestycji oraz życia 
i rozwoju zawodowego, szczególnie dla ludzi młodych. 

Badanie jest elementem realizowanego przez miasto projektu pt.: „MODELOWE ROZWIĄZANIA NA 
TRUDNE WYZWANIA – Program Rozwoju Lokalnego i Instytucjonalnego Stalowej Woli”, w ramach 
programu „Rozwój lokalny”, dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego 2014 - 2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021, którego 
głównym celem jest wzmocnienie spójności społecznej i gospodarczej poprzez podniesienie jakości 
środowiska naturalnego, dostępności oraz standardu życia mieszkańców.  
 

Forma i sposób upowszechnienia ankiety 

 
Badanie ankietowe przeprowadzono w formie elektronicznej, w okresie od 15 – 21 lipca 2020 r. 

Informacje o ankiecie zostały: 

• zamieszczone na stronie internetowej Miasta Stalowa Wola (www.stalowawola.pl ), 

• zamieszczone na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (https://www.mops-
stalwol.pl/index.php/artykuly/80-start/830-wizja-stalowej-woli-w-2050-roku-ankieta ) 

• zamieszczone na Facebooku w ramach konta Miasto Stalowa Wola, 

• zamieszczone na Facebooku Uniwersytet Trzeciego Wieku w Stalowej Woli, 

• zamieszczone na stronie lokalnego portalu https://www.stalowka.net/wiadomosci.php?dx=23382  

• przekazane pracownikom Urzędu Miasta za pomocą aplikacji MS Teams na kanale ogólnym gminy. 
 

Zakres pytań w ankiecie 

 
Ankieta składała się zarówno z pytań otwartych, jak i zamkniętych. Obejmowała, wskazane poniżej pytania 
oraz metryczkę:  

• Napisz maksymalnie w 3 słowach, jaka powinna być Stalowa Wola w 2050 r. O jakiej Stalowej Woli 
marzysz? 

• Pomyśl, jak powinna wyglądać idealna Stalowa Wola w 2050 r. i wybierz maksymalnie 3 grafiki, 
które najlepiej te wyobrażenia odzwierciedlają. Do wyboru były grafiki przedstawiające: 
✓ Duże, rozbudowane miasto, przyjazne dla inwestorów. 
✓ Miasto ludzi aktywnych. 
✓ Miasto przyjazne dla mieszkańców. 
✓ Miasto z ciekawą ofertą rozrywkową i kulturalną, w tym wykorzystującą lokalne dziedzictwo 

kulturowe. 
✓ Miasto z rozwiniętym przemysłem 4.0, oferujące dobrze płatne miejsca pracy. 

http://www.stalowawola.pl/
https://www.mops-stalwol.pl/index.php/artykuly/80-start/830-wizja-stalowej-woli-w-2050-roku-ankieta
https://www.mops-stalwol.pl/index.php/artykuly/80-start/830-wizja-stalowej-woli-w-2050-roku-ankieta
https://www.stalowka.net/wiadomosci.php?dx=23382


✓ Miasto z piękną, nowoczesną architekturą. 
✓ Miasto rozwinięte w sposób zrównoważony. 
✓ Miasto oferujące łatwy dostęp do mieszkań dla młodych. 
✓ Miasto ludzi dobrze wykształconych, oferujące inteligentne rozwiązania w zakresie jakości życia. 
✓ Miasto z bogatą ofertą spędzania czasu wolnego i rekreacji. 
✓ Miasto stosujące rozwiązania przyjazne dla środowiska. 
✓ Miasto stawiające na innowacyjność i rozwój. 
✓ Miasto z ciekawą ofertą sportową. 
✓ Miasto przyjazne dla rodzin z dziećmi. 

• Napisz w kilku słowach, co Twoim zdaniem należy zmienić, aby nam się lepiej mieszkało w Stalowej 
Woli i aby młodzi ludzie chcieli żyć, pracować i rozwijać się w naszym mieście? 

• Napisz maksymalnie 3 cechy, które powinny posiadać INSTYTUCJE w Stalowej Woli w 2050 r. (Urząd 
Miasta i jednostki organizacyjne Gminy Stalowa Wola). 

• Napisz w kilku słowach, co Twoim zdaniem należy zmienić, aby Urząd Miasta i jednostki 
organizacyjne Gminy Stalowa Wola lepiej działały w 2050 r. 
 

Wyniki ankiety 
 

W ankiecie wzięło udział 169 osób, w tym 92 kobiety (54,44%) i 77 mężczyzn (45,56%), głównie 
mieszkańców Stalowej Woli (88,76%), przeważnie w wieku 19-40 lat (68,05%), co pokazuje dobry trend, że 
rozwojem naszego miasta są zainteresowani przede wszystkim młodzi mieszkańcy Stalowej Woli. 
Strukturę wiekową badanych przedstawia poniższy wykres: 
 

Wykres 1 

 
 

Respondentami były głównie osoby dobrze wykształcone, przeważnie z wykształceniem co 
najmniej wyższym (72,19%). Dość często wskazywano także na wykształcenie ponadpodstawowe, w tym 
wykształcenie policealne i średnie: ogólnokształcące, techniczne, medyczne, zawodowe, sygnalizowane  
w ramach wolnych odpowiedzi (23,08%). Wykształcenie badanych przedstawia poniższy wykres.  

 
Wykres 2 
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Zdecydowana większość ankietowanych jest aktywna zawodowo (69,82%), ale stosunkowo duża 
grupa badanych nadal uczy się / studiuje (13,61%). Badani, stanowili więc przeważnie grupę ludzi 
aktywnych zawodowo, z zaakcentowaną obecnością młodzieży, która wkrótce wejdzie na rynek pracy. 
Poniższy wykres prezentuje szczegółowy rozkład odpowiedzi osób, które wypełniły ankietę. 
 
Wykres 3 

 
 
Myśląc o Stalowej Woli w 2050 r. najwięcej respondentów wskazało, iż powinna być ona 

nowoczesna (31,36%), co dodatkowo wzmacnia liczne grono osób, które chciałyby, aby miasto było 
innowacyjne (15,98%), a nawet stało się stolicą innowacji, aby było rozwinięte gospodarczo i stało się 
centrum gospodarczym Podkarpacia (6,51%) oraz by dynamicznie się rozwijało (4,14%). Istotne jest również 
akcentowanie idei młodości i wskazywanie na młode miasto (4,14%), co może odnosić się także do jego 
kreatywnego wymiaru i również nawiązywać do nowoczesności. Takie postrzeganie Stalowej Woli jest 
spójne z jej historią, korzeniami, z których wyrosła i bezpośrednio łączy się z genezą nadania nazwy naszemu 
miastu. Została ona bowiem zaczerpnięta z wypowiedzi ministra spraw wojskowych gen. Tadeusza 
Kasprzyckiego, który mówił o „stalowej woli narodu polskiego wybicia się na nowoczesność” w kontekście 
budowy Centralnego Okręgu Przemysłowego, w tym powstających Zakładów Południowych – przyszłej Huty 
Stalowa Wola. Jak pokazało badanie, idee przyświecające tworzeniu Miasta Stalowa Wola są aktualne wśród 
mieszkańców do dziś. Ponadto, wielu ankietowanych chciałoby, aby miasto było w przyszłości bezpieczne 
(30,18%). Równocześnie, bardzo podobna grupa osób liczy, iż Stalowa Wola będzie w 2050 r. zielona 
(28,99%), co świadczy o tym, iż kwestie dbałości o środowisko naturalne są dla mieszkańców miasta bardzo 
ważne. One również wiążą się bezpośrednio z historią miasta, jego lokalizacją na skraju dawnej Puszczy 
Sandomierskiej, dążeniem budowniczych Stalowej Woli do tworzenia zielonego miasta – miasta ogrodu.  
W oczach mieszkańców te dążenia powinny być nadal kontynuowane. Wypowiedź tą wzmacniają także 
wskazania na kwestie ekologiczne i oczekiwania, iż w przyszłości stosowane będą rozwiązania przyjazne dla 
środowiska naturalnego (17,16%), a Stalowa Wola będzie miastem czystym (17,16%). Blisko jedna czwarta 
respondentów (24,26%), uważa również, iż Stalowa Wola powinna być w przyszłości miastem przyjaznym 
dla mieszkańców, szczególnie ludzi młodych, młodych rodzin, inwestorów, czy też osób niepełnosprawnych, 
co wiąże się bezpośrednio ze wskazaniami części badanych na dążenie do otwartości, tak by w Stalowej 
Woli, każdy mógł znaleźć swoje miejsce (10,06%). Te kluczowe cechy, pozwolą zrealizować kolejne marzenie 
ankietowych o Stalowej Woli, która w przyszłości byłaby miejscem mlekiem i miodem płynącym, gdzie żyje 
się dostatnio (16,57%) i jest dostęp do dobrze płatnych miejsc pracy, w tym dla młodych wysoko 
wykształconych ludzi (7,10%). Według ankietowanych Stalowa Wola w 2050 r. powinna być więc przede 
wszystkim: nowoczesna, bezpieczna, zielona, przyjazna, ekologiczna, czysta, bogata, innowacyjna, 
otwarta pełna dobrze płatnych miejsc pracy dla młodych i wysoko wykształconych, gospodarcza, 
rozwinięta i młoda. Dodatkowo, jedna z osób zgłosiła także bardzo ciekawą propozycję, określając idealną 
Stalową Wolę z przyszłości, jako - Oryginalną - z efektem WOW!, co wskazuje na konieczność poszukiwania 
nietuzinkowych rozwiązań w planowaniu rozwoju miasta. Poniższy wykres prezentuje najczęściej udzielane 
przez respondentów odpowiedzi. 
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Wykres 4 

 
 

 W ramach kolejnego pytania, respondenci, z wykorzystaniem zaproponowanej grafiki, 
przedstawiali swoją wizję idealnej Stalowej Woli z 2050 r. Wyniki ankiety pokazały, iż badani postrzegają 
najczęściej Stalową Wolę przyszłości przez pryzmat 7 najchętniej wybieranych wizualizacji, jako miasto: 

• z rozwiniętym przemysłem 4.0, oferujące dobrze płatne miejsca pracy, 
• rozwinięte w sposób zrównoważony, 
• przyjazne dla mieszkańców, 
• przyjazne dla inwestorów, 
• oferujące łatwy dostęp do mieszkań dla młodych, 
• z ciekawą ofertą rozrywkową i kulturalną, w tym wykorzystującą lokalne dziedzictwo kulturowe, 
• stosujące rozwiązania przyjazne dla środowiska. 

Wszystkie powyższe odpowiedzi uzyskały ponad 20% wskazań. Zdecydowana większość ankietowanych 
wskazała, iż ich wyobrażenia o Stalowej Woli najlepiej oddaje grafika, przedstawiająca miasto z rozwiniętym 
przemysłem 4.0, oferujące dobrze płatne miejsca pracy (51,48%), co wskazuje, iż mieszkańcy dostrzegają 
potencjał rozwoju miasta w powiązaniu z dynamicznym rozwojem nowoczesnego przemysłu. 
Równocześnie, chcą aby rozwój gospodarczy szedł w parze z dbałością o środowisko, stąd skojarzenia z 
rozwojem zrównoważonym (32,54%) oraz stosowaniem rozwiązań przyjaznych dla środowiska (20,71%). 
Stalowa Wola marzeń to także miasto rozbudowane, przyjazne dla inwestorów (26,04%) oraz dla 
mieszkańców (26,63%), oferujące łatwy dostęp do mieszkań dla młodych (24,85%) oraz ciekawą ofertę 
rozrywkową i kulturalną, w tym wykorzystującą lokalne dziedzictwo kulturowe (22,49%). Respondenci 
oczekują więc, iż w 2050 r. Stalowa Wola zapewni zarówno dobrą pracę, jak i jakość życia, związaną 
przede wszystkim z czystym środowiskiem naturalnym, możliwością budowania domowego ogniska i 
spędzania w ciekawy sposób czasu wolnego. 
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Wykres 5 

 
 
Wykaz grafik wraz z odpowiedziami prezentuje poniższa tabela. 
 

Lp. 
Pytanie 2 - Pomyśl, jak powinna wyglądać idealna Stalowa Wola  

w 2050 r. i wybierz maksymalnie 3 grafiki, które najlepiej  
te wyobrażenia odzwierciedlają. 

Liczba 
wskazań 

Odsetek 
wskazań 

1 

Miasto z rozwiniętym przemysłem 4.0, oferujące dobrze płatne miejsca pracy 

 

87 51,48% 

2 

Miasto rozwinięte w sposób zrównoważony 

 

55 32,54% 
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3 

Miasto przyjazne dla mieszkańców 

 

45 26,63% 

4 

Duże, rozbudowane miasto, przyjazne dla inwestorów 

 

44 26,04% 

5 

Miasto oferujące łatwy dostęp do mieszkań dla młodych 

 

42 24,85% 

6 

Miasto z ciekawą ofertą rozrywkową i kulturalną, w tym wykorzystującą 
lokalne dziedzictwo kulturowe 

 

38 22,49% 

7 

Miasto stosujące rozwiązania przyjazne dla środowiska 

 

35 20,71% 

8 

Miasto z bogatą ofertą spędzania czasu wolnego i rekreacji 

 
 
 
 
 

30 17,75% 



9 

Miasto przyjazne dla rodzin z dziećmi 

 

26 15,38% 

10 

Miasto stawiające na innowacyjność i rozwój 

 

24 14,20% 

11 

Miasto ludzi dobrze wykształconych, oferujące inteligentne rozwiązania w 
zakresie jakości życia 

 

23 13,61% 

12 

Miasto ludzi aktywnych 

 

21 12,43% 

13 

Miasto z piękną, nowoczesną architekturą 

 

18 10,65% 

14 

Miasto z ciekawą ofertą sportową 

 

6 3,55% 

 
 
 



W ramach następnego pytania ankiety, respondenci przedstawili propozycje odnośnie tego, co 
należy zmienić w Stalowej Woli, aby lepiej się w niej mieszkało i aby młodzi ludzie chcieli się w niej osiedlać. 
Najwięcej odpowiedzi koncentrowało się wokół zatrudnienia (50,30%). Przede wszystkim trzeba więc 
zapewnić pracę, szczególnie dobrze płatną, ciekawą, ambitną, w nowych dziedzinach technologicznych,  
w przemyśle lekkim, w tym dla: pracowników umysłowych, kobiet, osób młodych oraz lepsze warunki tej 
pracy. Kolejnym wskazaniem ankietowanych było zapewnienie łatwego dostępu do mieszkań (tanich,  
o różnym standardzie) i tworzenie warunków do rozwoju budownictwa jednorodzinnego i wielorodzinnego 
(34,32%). Wśród koniecznych do wprowadzenia zmian często wymieniano również tworzenie korzystnych 
warunków do lokowania firm (m.in. niskie podatki, ulgi, tanie biura dla startupów, park narzędziowo-
technologiczny, stawianie na rozwój nowoczesnego miasta z przemysłem 4.0 i innowacyjnymi firmami, 
rozwój terenów inwestycyjnych, w tym pod budownictwo mieszkaniowe) oraz rozwój przemysłu, zakładów 
produkcyjnych i ściągnięcie inwestorów do miasta z różnych branż, w tym: firm farmaceutycznych, 
spożywczych, dających pracę dla kobiet, firm z branży nowoczesnych technologii (21,89%). Tworzenie 
warunków do rozwoju firm i przyciągania inwestorów może wpłynąć znacząco na zapewnienie dobrego, 
stabilnego zatrudnienia, którego zapewnienie jest najważniejsze dla badanych. Aby młodzi ludzie chcieli żyć 
w Stalowej Woli konieczna jest także realizacja działań ukierunkowanych na dbałość o środowisko 
naturalne, w szczególności o czyste powietrze i wdrażanie ekologicznych rozwiązań oraz 
wkomponowywanie architektury miasta w zieloną infrastrukturę, zadbanie o zieleń w mieście m.in. Błonia, 
parki, skwerki (16,57%). Istotny jest również rozwój wysokiej jakości oferty rozrywkowej i kulturalnej, 
poprawa dostępu do wydarzeń/imprez kulturalnych dla ludzi w każdym wieku, zadbanie i wyeksponowanie 
zabytków oraz wykorzystanie lokalnych zasobów np. budynku po kinie Ballada, lokalnego dziedzictwa 
kulturowego do rozwoju funkcji kulturalnych (9,47%). Według respondentów, istotnym elementem 
koniecznych do wprowadzenia zmian, jest zapewnienie wysokiej jakości edukacji, już od przedszkola, 
uwzględniającej praktyczne elementy kształcenia m.in. poprzez współpracę na linii szkoły-uczelnie-biznes 
(6,51%), w tym w szczególności rozwój wysokiej jakości szkolnictwa wyższego, odpowiadającego na 
potrzeby rynku, dysponującego atrakcyjnymi i przyszłościowymi kierunkami, w tym technicznymi (8,88%), 
co może przyciągnąć młodych do miasta. Licznie wskazywano również na konieczność rozwoju oferty 
rekreacyjnej w tym w oparciu o lasy (Green Velo) i dorzecze Wisły i Sanu, ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb ludzi młodych (7,10%), co wiąże się z akcentowaną wcześniej dbałością o środowisko, zieleń. 
Ankietowani wyraźnie zaakcentowali, iż konieczne jest ukierunkowanie Stalowej Woli na ludzi młodych, 
ambitnych, tworząc odpowiednie perspektywy do ich wielokierunkowego rozwoju, odpowiadające na ich 
potrzeby (5,33%). W dalszych wskazaniach pojawiały się również sygnały, iż należy ułatwić dostęp do 
żłobków i przedszkoli (4,73%), zwiększyć poziom bezpieczeństwa w mieście (4,73%), czy też utworzyć piękny 
rynek z kawiarniami, restauracjami oraz miejsca spotkań towarzyskich, szczególnie rozwojowe miejsca 
spędzania czasu wolnego dla młodzieży (4,14%). Podkreślono również konieczność zapewnienia dobrze 
funkcjonującej służby zdrowia, w tym lepszego dostępu do usług medycznych i ich wysokiej jakości (3,55%), 
a także ciągłej poprawy i rozbudowy infrastruktury miejskiej m.in. drogowej (3,55%). Wymienione powyżej 
propozycje, to najczęściej wskazywane przez respondentów zmiany/działania, jakie należy wprowadzić, aby 
w Stalowej Woli żyło się lepiej i aby była ona atrakcyjna dla młodych ludzi. Z ciekawych, ale przeważnie już 
pojedynczych wypowiedzi warto wspomnieć dostrzeżenie konieczności: 

• Tworzenia ciekawych, wyjątkowych, oryginalnych, charakterystycznych, eleganckich  
i funkcjonalnych miejsc oraz architektury. 

• Zapewnienie dostępu do szybkiego Internetu. 

• Zapewnienie szybkich połączeń komunikacyjnych z innymi miastami i usprawnienie połączeń do 
stalowowolskiej strefy. 

• Kształtowanie postaw tolerancji. 

• Zbudowanie większej rozpoznawalności miasta jako dobrego miejsca do życia. 

• Rozwijanie współpracy między instytucjami, biznesem, edukacją, mieszkańcami. 

• Wspieranie aktywności i pokazywanie dobrych wzorców. 

• Uczenie odpowiedzialności za naszą małą ojczyznę. 

• Zaangażowanie firm w życie miasta (społeczna odpowiedzialność biznesu). 

• Poszerzenie terenów administracyjnych miasta 



Według ankietowanych, aby w Stalowej Woli mieszkało się lepiej i aby młodzi ludzie chcieli się w niej 

osiedlać należy przede wszystkim: zwiększyć dostęp do dobrze płatnej pracy, w tym dla osób dobrze 

wykształconych, zwiększyć dostęp do mieszkań i terenów pod budownictwo mieszkaniowe, tworzyć 

korzystne warunki do lokowania firm z różnych branż i rozwoju innowacyjności, nowoczesnych 

technologii, dbać o środowisko naturalne, szczególnie czyste powietrze, tereny zieleni i wdrażać 

ekologiczne rozwiązania, rozwijać wysokiej jakości ofertę rozrywkową i kulturalną dla osób w każdym 

wieku, zapewniać wysokiej jakości edukację już od przedszkola i rozwijać wysokiej jakości szkolnictwo 

wyższe, rozwijać ofertę rekreacyjną z uwzględnieniem potrzeb ludzi młodych, ukierunkować miasto na 

ludzi młodych, ambitnych. 

Rozkład najczęściej udzielanych odpowiedzi prezentuje poniższy wykres.  
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Ankietowani wskazali również, jaka powinna być Stalowa Wola w 2050 r. pod kątem rozwoju 
instytucjonalnego, jakie cechy powinny mieć w przyszłości instytucje w mieście. Zdecydowana większość 
odpowiedzi, wskazuje, iż przede wszystkim powinny być one przyjazne dla klientów (68,64%) oraz powinny 
dysponować profesjonalną i kompetentną obsługą (30,18%). Znaczna liczba respondentów wskazała także, 
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i aby młodzi ludzie chcieli się w niej osiedlać?



iż instytucje przyszłości to instytucje nowoczesne, oferujące innowacyjne rozwiązania (28,40%). 
Respondenci zwrócili również uwagę, iż instytucje powinny być dostępne, w szczególności dla osób 
starszych (np. poprzez stanowiska obsługi seniora), dla osób z niepełnosprawnościami, powinny być 
dostępne także komunikacyjnie (lepszy dojazd/połączenia), z lepiej dostosowanymi godzinami pracy do 
potrzeb mieszkańców (18,34%). Kolejną istotną cechą instytucji przyszłości jest według badanych 
sprawność w działaniu. Instytucje powinny bowiem umożliwiać szybkie załatwianie spraw (16,57%). 
Zwrócono także uwagę, iż instytucje powinny być zinformatyzowane, oferować dostęp do e-usług i kontakt 
zdalny (13,61%), co łączy się również z wymiarem nowoczesności. Ponadto, dla respondentów, dość ważne 
jest, aby instytucje były w przyszłości bezpieczne (4,14%), empatyczne (4,14%) i umożliwiały załatwianie 
spraw bez zbędnej biurokracji (4,14%), aby efektywnie działały (3,55%) i stosowały rozwiązania 
proekologiczne (2,96%), a także by wspierały, opiekowały się osobami, które korzystają z ich usług (2,96%). 
Podsumowując, instytucje przyszłości w Stalowej Woli, to według respondentów instytucje: przyjazne dla 
klientów, profesjonalne, z kompetentną obsługą, nowoczesne, z innowacyjnymi rozwiązaniami, 
dostępne dla osób zagrożonych wykluczeniem (m.in. dla starszych, osób z niepełnosprawnościami), 
sprawne w działaniu, zinformatyzowane i oferujące dostęp do e-usług, kontaktu zdalnego. Rozkład 
najczęściej udzielanych odpowiedzi na niniejsze pytanie ankiety prezentuje poniższy wykres.  
 

Wykres 7 

 

2,96%

2,96%

3,55%

4,14%

4,14%

4,14%

13,61%

16,57%

18,34%

28,40%

30,18%

68,64%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00%

Opiekuńcze, wspierające

Ekologiczne

Efektywne

Bez zbędnej biurokracji

Empatyczne

Bezpieczne

Zinformatyzowane, oferujące dostęp do e-usług i kontaktu zdalnego

Sprawne w działaniu - szybkie załatwianie spraw

Dostępne m.in. dla osób starszych (np. stanowiska obsługi seniora), z
niepełnosprawnościami, komunikacyjnie, z lepiej dostosowanymi

godzinami pracy do potrzeb mieszkańców

Nowoczesne, z innowacyjnymi rozwiązaniami

Profesjonalne, z kompetentną obsługą

Przyjazne dla klientów

Jakie powinny być instytucje w Stalowej Woli w 2050 r. (cechy instytucji)?



W ramach następnego pytania, osoby które wypełniły ankietę zaproponowały zmiany, jakie należy 
wprowadzić, aby Urząd Miasta i pozostałe jednostki organizacyjne Gminy Stalowa Wola lepiej działały  
w 2050 r. W pierwszej kolejności wskazywano na konieczność zainwestowania w wykwalifikowaną kadrę 
oraz podnoszenia kompetencji obecnej kadry (37,28%). Aby instytucje lepiej działały należy też inwestować  
w nowe technologie, większą obecność w sieci, możliwość załatwienia spraw przez Internet/e-urząd 
(20,71%). Według respondentów, duże znaczenie dla poprawy działania instytucji ma z jednej strony 
zmniejszenie poziomu biurokracji (9,47%), a z drugiej zmniejszenie liczby zatrudnionych pracowników  
w urzędzie (8,28%). Dla lepszego dostosowania oferty instytucji w mieście do potrzeb mieszkańców, 
stosunkowo często proponowano również wydłużenie godzin pracy urzędu, przynajmniej w niektóre dni 
(5,92%). Ankietowani zwrócili również uwagę, iż aby instytucje lepiej działały, konieczne jest podejmowanie 
współpracy z młodymi, czerpanie z ich kreatywności i pomysłowości, branie pod uwagę ich potrzeb  
np. w zakresie tworzenia wspólnej, atrakcyjnej oferty kulturalnej (5,33%). Zaznaczono również konieczność 
poprawy zarządzania i organizacji pracy w stalowowolskich instytucjach (2,96%). Pozostałe odpowiedzi były 
mniej popularne wśród respondentów. Z ciekawych, już przeważnie jednostkowych propozycji można 
jeszcze wymienić poprawę szybkości załatwiania spraw i reakcji na pojawiające się potrzeby mieszkańców, 
stworzenie centrum obsługi klienta, otwarcie jednego okienka do wszystkiego, wdrażanie rozwiązań 
proekologicznych w instytucjach, otworzenie biura paszportowego, wprowadzenie multibiletu (jeden bilet 
na wiele atrakcji), wprowadzenie usprawnień dla matek z dziećmi, osób starszych oraz niepełnosprawnych, 
budowanie szacunku lokalnej społeczności do pracy urzędnika, konsultacje z mieszkańcami kluczowych 
przedsięwzięć, zwiększenie zakresu włączania NGO w realizację zadań publicznych, zlecanie zadań lokalnym 
firmom. Jak pokazało badanie, respondenci dla usprawnienia działania stalowowolskich instytucji 
sugerują więc głównie: inwestowanie w wykwalifikowaną kadrę oraz podnoszenie kompetencji 
pracowników, wprowadzenie nowych technologii, zwiększenie obecności w sieci, możliwości załatwiania 
spraw przez Internet, zmniejszenie poziomu biurokracji, zmniejszenie liczby zatrudnionych pracowników 
w urzędzie, ułatwienie dostępu do usług urzędu (dostosowanie godzin pracy do potrzeb mieszkańców), 
współpracowanie z osobami młodymi w celu tworzenia oferty miasta np. kulturalnej, poprawa 
zarządzania i organizacji pracy w instytucjach. Szczegółowy rozkład najważniejszych wypowiedzi 
respondentów w niniejszym zakresie przedstawia poniższy wykres.  
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Podsumowanie wniosków z analizy danych, 
uzyskanych w ankiecie 
 

• Rozwojem naszego miasta są zainteresowani przede wszystkim młodzi mieszkańcy Stalowej 

Woli. 

• Według ankietowanych Stalowa Wola w 2050 r. to centrum gospodarcze Podkarpacia, stolica 

innowacji i miasto oryginalne – z efektem WOW! Powinna ona być przede wszystkim: 

✓ nowoczesna, gospodarcza, rozwinięta, innowacyjna, 

✓ bezpieczna, 

✓ zielona, ekologiczna, czysta, 

✓ przyjazna, otwarta, 

✓ bogata, 

✓ pełna dobrze płatnych miejsc pracy dla młodych i wysoko wykształconych, 

✓ młoda. 

• Respondenci oczekują, iż w 2050 r. Stalowa Wola zapewni zarówno dobrą pracę, jak i jakość życia, 

związaną przede wszystkim z czystym środowiskiem naturalnym, możliwością budowania 

domowego ogniska i spędzania w ciekawy sposób czasu wolnego. Idealna Stalowa Wola w 2050 

r. to miasto: 

✓ z rozwiniętym przemysłem 4.0, oferujące dobrze płatne miejsca pracy, 

✓ rozwinięte w sposób zrównoważony, 

✓ przyjazne dla mieszkańców, 

✓ przyjazne dla inwestorów, 

✓ oferujące łatwy dostęp do mieszkań dla młodych, 

✓ z ciekawą ofertą rozrywkową i kulturalną, w tym wykorzystującą lokalne dziedzictwo 

kulturowe, 

✓ stosujące rozwiązania przyjazne dla środowiska. 

• Według ankietowanych, aby w Stalowej Woli mieszkało się lepiej i aby młodzi ludzie chcieli się w 

niej osiedlać należy przede wszystkim: 

✓ zwiększyć dostęp do dobrze płatnej pracy, w tym dla osób dobrze wykształconych, 

✓ zwiększyć dostęp do mieszkań i terenów pod budownictwo mieszkaniowe, 

✓ tworzyć korzystne warunki do lokowania firm z różnych branż i rozwoju innowacyjności, 

nowoczesnych technologii, 

✓ dbać o środowisko naturalne, szczególnie czyste powietrze, tereny zieleni i wdrażać 

ekologiczne rozwiązania, 

✓ rozwijać wysokiej jakości ofertę rozrywkową i kulturalną dla osób w każdym wieku, 

✓ zapewniać wysokiej jakości edukację już od przedszkola i rozwijać wysokiej jakości 

szkolnictwo wyższe, 

✓ rozwijać ofertę rekreacyjną z uwzględnieniem potrzeb ludzi młodych, 

✓ ukierunkować miasto na ludzi młodych, ambitnych. 

• Instytucje przyszłości w Stalowej Woli, to według respondentów instytucje: 

✓ przyjazne dla klientów,  

✓ profesjonalne, z kompetentną obsługą, 

✓ nowoczesne, z innowacyjnymi rozwiązaniami, 

✓ dostępne dla osób zagrożonych wykluczeniem (m.in. dla starszych, osób z 

niepełnosprawnościami), 

✓ sprawne w działaniu, 

✓ zinformatyzowane i oferujące dostęp do e-usług, kontaktu zdalnego. 



• Według respondentów dla usprawnienia działania stalowowolskich instytucji należy: 

✓ inwestować w wykwalifikowaną kadrę oraz podnoszenie kompetencji pracowników, 

✓ wprowadzać nowe technologie, zwiększać obecność w sieci, możliwość załatwiania spraw 

przez Internet, 

✓ zmniejszyć poziom biurokracji, 

✓ zmniejszyć liczbę zatrudnionych pracowników w urzędzie, 

✓ ułatwić dostęp do usług urzędu (dostosować godziny pracy do potrzeb mieszkańców), 

✓ współpracować z osobami młodymi w celu tworzenia oferty miasta np. kulturalnej, 

✓ poprawić zarządzanie i organizację pracy w instytucjach. 

Z odpowiedzi respondentów, udzielonych w ramach wszystkich pytań ankiety, rysuje się wstępna wizja 

Stalowej Woli w 2050 r. o następującej treści: 

WIZJA: 

Stalowa Wola w 2050 r. to młode, oryginalne miasto z efektem WOW!, rozwijane z młodymi i dla młodych 

- centrum gospodarcze Podkarpacia, z rozwiniętym przemysłem 4.0, stolica innowacji, oferująca dobrze 

płatne miejsca pracy dla młodych i wysoko wykształconych, to miasto profesjonalne, dostępne dla osób 

zagrożonych wykluczeniem, zinformatyzowane i sprawne w działaniu, bezpieczne i rozwinięte w sposób 

zrównoważony: zielone, ekologiczne i czyste, przyjazne dla mieszkańców i inwestorów, otwarte dla gości, 

oferujące bogate perspektywy rozwoju, nowoczesne rozwiązania i wysoką jakość życia dla osób  

w każdym wieku, w tym łatwy dostęp do mieszkań oraz ciekawą ofertę sportowo-rekreacyjną, 

rozrywkową i kulturalną, wykorzystującą lokalne dziedzictwo kulturowe. 

 
 
  



Załącznik nr 1  
WIZJA Stalowej Woli w 2050 r. 

 
Pełen zakres odpowiedzi na poszczególne pytania ankiety 

 
Tabela 1 

Lp. 
Szczegółowy rozkład odpowiedzi na 

Pytanie 1 - Napisz maksymalnie w 3 słowach, jaka powinna być Stalowa 
Wola w 2050 r. O jakiej Stalowej Woli marzysz? 

Liczba 
wskazań 

Odsetek 
wskazań 

1 Nowoczesna 53 31,36% 

2 Bezpieczna 51 30,18% 

3 

Zielona (w tym z rezerwatem przyrody i dużą ilością drzew, zachowaną 
przyrodą, z dosadzaniem sosen wśród bloków, cenna pod względem 
przyrodniczym – Natura 2000) 

49 28,99% 

4 
Przyjazna / Przyjazna młodym ludziom / Przyjazna młodym rodzinom / 
Przyjazna inwestorom / Przyjazna niepełnosprawnym 

41 24,26% 

5 
Ekologiczna / Szanująca środowisko, a przez to swoich mieszkańców / 
Przyjazna dla środowiska 

29 17,16% 

6 Czysta 29 17,16% 

7 Bogata / Bogatsza / Mlekiem i miodem płynąca 28 16,57% 

8 Innowacyjna (w tym: stolica innowacji) 27 15,98% 

9 Otwarta / Miasto dla każdego / Otwarta na młodych mieszkańców 17 10,06% 

10 
Oferująca miejsca pracy / Pełna miejsc pracy (w tym dla młodych, 
wykształconych ludzi, nowe miejsca pracy za dobre pieniądze)  

12 7,10% 

11 
Gospodarcza / Rozwinięta gospodarczo (centrum gospodarcze na 
Podkarpaciu) 

11 6,51% 

12 Rozwinięta / Dynamicznie rozwijająca się / Z rozwiniętą infrastrukturą 7 4,14% 

13 Młoda / Młodsza / Odmłodzona 7 4,14% 

14 Bardziej wykształcona/Edukacyjna 5 2,96% 

15 Tolerancyjna 5 2,96% 

16 Przemysłowa / Industrialna (w tym: wysoko rozwinięty przemysł) 4 2,37% 

17 Kulturalna 4 2,37% 

18 
Rozbudowana mieszkaniowo / z dostępem do mieszkań (w tym: dla 
młodych, dla młodych rodzin) 

4 2,37% 

19 Pracowita 4 2,37% 

20 Z czystym powietrzem (w tym: wolna od smogu) 3 1,78% 

21 Zadbana / Uporządkowana 3 1,78% 

22 
Rozbudowana / Rozbudowana na drugą stronę Sanu / Rozbudowana w 
stylu nowoczesnym 

3 1,78% 

23 Atrakcyjna / Atrakcyjna dla młodych 3 1,78% 

24 Ładna / Piękna 3 1,78% 

25 Spokojna 2 1,18% 

26 Wzbogacająca rozwój dzieci i młodzieży 2 1,18% 

27 Wolna od PIS-u 2 1,18% 

28 SMART 2 1,18% 

29 Wolna od komarów / Bez komarów 2 1,18% 

30 Rozpoznawalna 2 1,18% 

31 Rozrywkowa / Bogatsza w rozrywki dla młodych 18-30 lat 2 1,18% 

32 Większa / Duża 2 1,18% 

33 
Muzyczna / Z koncertami muzyków skrzypcowych na najwyższym 
poziomie 

2 1,18% 

34 Oryginalna - z efektem WOW! 1 0,59% 



35 Przedsiębiorcza 1 0,59% 

36 Konkurencyjna dla inwestorów 1 0,59% 

37 Energiczna 1 0,59% 

38 Zdrowa 1 0,59% 

39 Radosna 1 0,59% 

40 Z przyszłością 1 0,59% 

41 Różnorodna 1 0,59% 

42 Funkcjonalna 1 0,59% 

43 Liczniejsza 1 0,59% 

44 Rodzinna 1 0,59% 

45 Z niższym bezrobociem 1 0,59% 

46 Z zapleczem hotelowym 1 0,59% 

47 Z ofertą turystyczną 1 0,59% 

48 
Z przystanią na błoniach dla wycieczkowców z regularnymi kursami 
Stalowa - Sandomierz 

1 0,59% 

49 Z należycie wyeksponowanymi zabytkami 1 0,59% 

50 Z dużą ilością terenów rekreacyjnych 1 0,59% 

51 Uzdrowiskowa (leży na siarce) 1 0,59% 

52 Z architekturą wkomponowaną w istniejący drzewostan 1 0,59% 

53 Z parkiem przy ul. Spacerowej, jak w Łańcucie 1 0,59% 

54 Z jeziorami za działkami za Sanem 1 0,59% 

55 Z tarasem widokowym na najwyższym kominie elektrowni 1 0,59% 

56 Z rynkiem na wzór Rzeszowa / Krakowa, który stanie się centrum miasta 1 0,59% 

57 Z kolorowymi kamieniczkami w Rozwadowie 1 0,59% 

58 Z porządnym muzeum w centrum Stalowej Woli 1 0,59% 

59 Z wieżowcami 1 0,59% 

60 Z koszami na śmieci przy chodnikach 1 0,59% 

61 Elektromobilna 1 0,59% 

62 Z hulajnogami elektrycznymi 1 0,59% 

63 Z szybką koleją Stalowa Wola - Rzeszów (lotnisko) 1 0,59% 

64 Z lotniskiem z prawdziwego zdarzenia w Turbii 1 0,59% 

65 Sprzyjająca zawiązywaniu wspólnot 1 0,59% 

66 Z kadrą w urzędach, która okazuje szacunek drugiej osobie 1 0,59% 

67 Ze skocznią narciarską na hałdzie 1 0,59% 

68 
Z fabryką aut elektrycznych Elona Muska i samolotów szybowcowych z 
napędem elektrycznym na łąkach Jelni 

1 0,59% 

69 Bez Lucjusza Nadbereżnego 1 0,59% 

70 Miasto starych ludzi 1 0,59% 

71 Zadłużona bez perspektyw 1 0,59% 

 
Tabela 2 

Lp. 

Szczegółowy rozkład odpowiedzi na 
Pytanie 3 - Napisz w kilku słowach, co Twoim zdaniem należy zmienić, 

aby nam się lepiej mieszkało w Stalowej Woli i aby młodzi ludzie chcieli 
żyć, pracować i rozwijać się w naszym mieście? 

Liczba 
wskazań 

Odsetek 
wskazań 

1 

Zapewnić pracę, szczególnie dobrze płatną, ciekawą, ambitną, w nowych 
dziedzinach technologicznych, w przemyśle lekkim, w tym dla: 
pracowników umysłowych, kobiet, osób młodych oraz lepsze warunki 
pracy 
(Zapewnić pracę / Tworzyć nowe miejsca pracy i warunki do ich lokalizacji 
/ Tworzyć dobrze płatne miejsca pracy / Tworzyć miejsca pracy dla kobiet 
/ Tworzyć miejsca pracy dla osób z wyższym wykształceniem / Zwiększyć 

85 50,30% 



liczbę dobrze płatnych miejsc pracy / Nowoczesne i dobrze płatne miejsca 
pracy / Więcej ofert pracy dla wszystkich nie tylko młodych / dobrze płatne 
miejsca pracy, niekoniecznie związane z branżą przemysłu ciężkiego / 
więcej ambitnej pracy dla młodych, a nie tylko doświadczonych / praca dla 
każdej grupy społecznej / tworzyć miejsca pracy dla pracowników 
umysłowych / więcej pracy biurowej dla kobiet / miejsca pracy z przemysłu 
lekkiego / miejsca pracy gdzie praca będzie na lata, a nie na umowy 
śmieciowe / bezpieczne miejsca pracy / Podwyższyć wynagrodzenia / 
Zarobki / Miejsca pracy w nowych dziedzinach technologicznych / Większa 
ilość miejsc pracy w firmach pozaprzemysłowych / Zapewnić lepsze 
warunki pracy / potrzeba dobrych zarobków) 

2 

Zapewnić łatwy dostęp do mieszkań (tanich, o różnym standardzie) i 
tworzyć warunki do rozwoju budownictwa jednorodzinnego 
(Budować budynki mieszkalne / Ułatwić dostęp do mieszkań, szczególnie 
młodym oraz samotnym /Zapewnić tanie mieszkania / Dać szerszą ofertę 
mieszkaniową / Przygotować nieruchomości pod zabudowę 
jednorodzinną / Budować osiedla / Zapewniać działki / Budować tanie 
mieszkania pod wynajem / Rozwijać budownictwo wielorodzinne / 
Budować nowe osiedla dedykowane dla młodych rodzin i pracowników / 
Uregulować ceny mieszkań / Zapewnić dostęp do mieszkań o różnym 
standardzie / Więcej mieszkań socjalnych dla młodych par / Wprowadzić 
dobry projekt, aby zachęcić ludzi młodych do budowy swoich domów / 
Zbudować osiedle domów szeregówek, bliźniaków)  

58 34,32% 

3 

Tworzyć korzystne warunki do lokowania firm (m.in. niskie podatki, ulgi, 
tanie biura dla startupów, park narzędziowo-technologiczny, stawiać na 
rozwój nowoczesnego miasta z przemysłem 4.0 i innowacyjnymi firmami, 
rozwój terenów inwestycyjnych, w tym pod budownictwo mieszkaniowe), 
rozwijać przemysł, zakłady produkcyjne i ściągnąć inwestorów do miasta z 
różnych branż, w tym: firmy farmaceutyczne, firmy spożywcze, firmy 
dające prace dla kobiet, firmy z branży nowoczesnych technologii 
(Sprowadzić nowe firmy do miasta / Tworzyć dobre warunki dla 
inwestorów / Tworzyć korzystne warunki do lokowania firm / Zachęcenie 
nowych, rozpoznawalnych i światowych firm do inwestowania w gminie 
Stalowa Wola, a nie tylko w obrębie aglomeracji rzeszowskiej - drogi 
ekspresowe S74 oraz S19 z pewnością byłyby sporą zaletą / Rozwijać 
przemysł / wybudować zakłady produkcyjne / Wspierać rozwój firm / 
Rozwijać więcej branż, w których mogliby pracować ludzie / Tworzyć 
strefy dla inwestorów z branży nowoczesnych technologii / Zapewnić 
niskie podatki i ulgi dla firm / Ułatwić mieszkańcom otwierania 
przedsiębiorstw w Stalowej Woli / Oferować realne wsparcie młodych 
biznesów tanimi biurami dla startupów oraz parkiem narzędziowo-
technologicznym w inkubatorach / Rozwój / Postęp / Wprowadzać więcej 
nowoczesności / Wprowadzić przemysł 4.0 / Wspierać lokalne firmy w 
rozwoju innowacyjności) 

37 21,89% 

4 

Dbać o środowisko naturalne, w szczególności o czyste powietrze i 
wdrażać ekologiczne rozwiązania oraz wkomponowywać architekturę 
miasta w zieloną infrastrukturę, zadbać o zieleń w mieście m.in. Błonia, 
parki, skwerki 
(Zapewnić czyste powietrze / Dbać o jakość powietrza / Zadbać o ekologię 
- spaliny i inne trucizny z zakładów pracy, bo to wszystko czuć, zwłaszcza 
wieczorem w okolicach huty lub tam gdzie wiatr zawieje / Dbać o 
środowisko naturalne / więcej ekologicznych rozwiązań / Dostosować 
architekturę miasta do zielonej infrastruktury / Solary / Wprowadzić 

28 16,57% 



hulajnogi elektryczne itp. / Zadbać o zieloną infrastrukturę / Nowe 
nasadzenia / Zadbać o parki, skwerki / Zadbać o Błonia / Stawianie na 
zieleń w mieście np. odnowienie Parku Jordanowskiego) 

5 

Rozwijać wysokiej jakości ofertę rozrywkową i kulturalną, poprawiając 
dostęp do wydarzeń/imprez kulturalnych dla ludzi w każdym wieku, 
zabytków, wykorzystując lokalne zasoby np. budynek po kinie Ballada, 
lokalne dziedzictwo kulturowe 
(Ułatwić dostęp do imprez kulturalnych /wydarzeń kulturowych, 
koncertów / Rozwijać ofertę kulturalną / Więcej imprez kulturalno-
muzycznych / Brakuje nam teatru z prawdziwego zdarzenia / Poszerzyć 
ofertę kulturalną, np. zagospodarować twórczo przestrzeń po kinie 
Ballada / Ułatwić dostęp do rozrywki dla ludzi w każdym wieku/ Tworzyć 
rozrywkę i kulturę w jednym  - koncerty, teatr, sztuka / Nietuzinkowe 
obiekty rozrywkowe / Zadbać o stan zabytków zwłaszcza zabytkowej 
architektury z I i II połowy XX wieku, tak, aby w największym możliwym 
stopniu zachowała swoją oryginalną formę / Promować lokalne 
dziedzictwo kulturowe) 

16 9,47% 

6 

Rozwijać wysokiej jakości szkolnictwo wyższe odpowiadające na potrzeby 
rynku, dysponujące atrakcyjnymi i przyszłościowymi kierunkami, w tym 
technicznymi 
(Rozwijać uczelnie / Tworzyć studia / Sprowadzić nowe uczelnie / 
Wprowadzić ciekawszą ofertę uniwersytetów / Prowadzić kierunki 
studiów, na które jest faktyczne zapotrzebowanie (szkolnictwo nie dla 
papierka, cieszące się swoją renomą, na poziomie) / Wprowadzać 
przyszłościowe kierunki studiów / Prowadzić uczelnie z atrakcyjnymi 
kierunkami / Tworzenie kierunków technicznych w technikach i uczelniach 
wyższych / Brakuje uczelni wyższych, na które chcieli by uczęszczać 
mieszkańcy i na które przyjeżdżaliby młodzi z innych części Polski.  Dzięki 
odpowiednim uczelniom mogłyby się tu sprowadzić dobre firmy, a miasto 
by się rozwijało) 

15 8,88% 

7 

Rozwijać ofertę rekreacyjną, w tym w oparciu o lasy (Green Velo) i 
dorzecze Wisły i Sanu, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb ludzi 
młodych 
(Rozwijać funkcje rekreacyjne / Wykorzystać lasy (Green Velo) oraz 
dorzecze Wisły i Sanu jako zaplecze do rozwoju turystyki krajowej / 
Rozwijać ofertę rekreacyjną – basen z XXI wieku / Wzbogacenie miejsc 
rekreacyjnych dla młodzieży i młodych dorosłych (studentów) / Zapewnić 
więcej miejsc rekreacyjnych i do spędzenia wspólnego czasu ze 
znajomymi i z rodziną / Zapewnić więcej atrakcji dla młodych ludzi / 
Tworzyć interesującą ofertę na spędzanie czasu wolnego / W parku obok 
linowego postawić huśtawki i bocianie gniazda dla maluchów / Zapewniać 
ciekawe place zabaw / Place zabaw powinny być otoczone drzewami, bo 
w lecie nie da się z nich korzystać) 

12 7,10% 

8 

Zapewniać wysokiej jakości edukację już od przedszkola, uwzględniającą 
praktyczne elementy kształcenia m.in. poprzez współpracę na linii szkoły-
uczelnie-biznes 
(Wspierać zdobywanie wiedzy / Zapewniać dobre szkoły / Zapewniać 
wysokiej jakości edukację już od przedszkola / Program aktywizacji 
zawodowej polegający na współpracy ze szkołami ponadpodstawowymi, 
uczelniami a przedsiębiorstwami na terenie miasta. Pozwoli to na 
zatrudnianie najlepiej wykształconych w naszym regionie bez ich odpływu 
do innych miejsc. Natomiast uczniowie i studenci będą mogli zdobyć 
bezcenne doświadczenie zawodowe) 

11 6,51% 



9 

Ukierunkować miasto na ludzi młodych, ambitnych, tworząc odpowiednie 
perspektywy do ich wielokierunkowego rozwoju, odpowiadające na ich 
potrzeby 
(Zwrócić większą uwagę na potrzeby ludzi młodych / Tworzyć ofertę 
miasta bardziej dopasowaną do potrzeb osób młodych, która będzie 
zachęcać do osiedlania się tutaj / Trzeba odmłodzić miasto /  
Ukierunkowanie miasta na ludzi młodych / Perspektywy dla młodych / 
Miasto potrzebuje motoru napędowego, którym są wykształceni, ambitni 
młodzi ludzie / Konkretne rozwiązania dla młodych / Otwarcie na nowe 
pomysły młodych ludzi) 

9 5,33% 

10 

Ułatwić dostęp do żłobków i przedszkoli 
(Ułatwić dostęp do żłobków i przedszkoli / zwiększyć ofertę żłobków i 
przedszkoli nawet w zamian za 500+) 

8 4,73% 

11 

Zwiększyć bezpieczeństwo 
(Zwiększyć bezpieczeństwo / Ochrona na błoniach dla dzieci i kobiet 
biegających aktywnie / Więcej patroli policji aby miasto i ludzie byli 
bezpieczni / Zapewnić więcej patroli policji w godzinach nocnych w 
miejscach najbardziej imprezowych) 

8 4,73% 

12 

Utworzyć piękny rynek z kawiarniami, restauracjami oraz miejsca spotkań 
towarzyskich, szczególnie rozwojowe miejsca spędzania czasu dla 
młodzieży 
(Utworzyć piękny rynek z kawiarniami i restauracjami / Wykonać miejsce 
gdzie możemy w niedzielę wyjść na tzw. rynek na obiad / Stworzenie 
rynku, restauracji, miejsc do spędzania wolnego czasu, nie tylko pizzerie i 
kebaby. Zagospodarowanie centrum miasta, zamiast straszących 
parkingów w okolicach PKS-u / Zapewniać rozwojowe miejsca spędzania 
czasu dla młodzieży / Tworzyć więcej miejsc spotkań dla młodych ludzi / 
Miejsca do spotkań towarzyskich ze znajomymi i dziećmi / Więcej miejsc 
do przebywania w grupach bo ławki pod blokami i parki nie wystarczają 
po prostu coś takiego innego) 

7 4,14% 

13 

Zapewnić dobrze funkcjonującą służbę zdrowia, w tym lepszy dostęp do 
usług medycznych i ich wysoką jakość 
(Zapewnić dobrze funkcjonującą służbę zdrowia - bezpieczne i czyste 
szpitale / Poprawić jakość działania funkcjonujących placówek 
medycznych / Udrożnienie służby zdrowia / Łatwiejszy dostęp do lekarzy 
specjalistów, młodzi lekarze powinni moc specjalizować się w naszym 
szpitalu, bo potrzebujemy młodych, polskich lekarzy / Lepsza opieka 
medyczna) 

6 3,55% 

14 

Ciągła poprawa i rozbudowa infrastruktury miejskiej m.in. drogowej 
(Ciągła poprawa i rozbudowa infrastruktury miejskiej / Inwestowanie w 
infrastrukturę drogową - Sekundniki na każdym skrzyżowaniu z 
sygnalizacją, odnowione i czytelne znaki pionowe i poziome, budowanie 
rond w miejscu niebezpiecznych skrzyżowań / usunąć zagrożenia w 
infrastrukturze, komunikacji drogowej / wyremontować niektóre ulice, 
np. 1-Sierpnia) 

6 3,55% 

15 Zmienić władze / Prezydenta / Należy zmienić prezydenta i rząd 6 3,55% 
16 Zadbać o porządek i czystość w mieście 5 2,96% 

17 

Rozwijać kulturę osobistą mieszkańców 
(Sprawić, aby ludzie byli bardziej życzliwi / Rozwijać kulturę osobistą ludzi, 
szczególnie młodych osób / Zwiększyć poziom kultury na ulicach) 

5 2,96% 

18 

Tworzyć ciekawe, wyjątkowe/oryginalne, charakterystyczne, eleganckie i 
funkcjonalne miejsca/architekturę, przyciągające mieszkańców i gości, 
aby Stalowa Wola była rozpoznawalna 

4 2,37% 



(Miasto musi mieć ciekawy punkt centralny przyciągający zarówno 
mieszkańców, ale też ludzi z innych miejscowości / Więcej ciekawych 
miejsc / Tworzyć charakterystyczne punkty, aby Stalowa Wola była 
rozpoznawalna / Postawmy na nowoczesną, funkcjonalną, dostępną dla 
wszystkich i naprawdę oryginalną, a jednocześnie elegancką i przyjazną w 
odbiorze architekturę w mieście) 

19 
Zapewnić dostęp do szybkiego Internetu 
(Światłowody do domów / Ulgi i bonifikaty na Internet / Wprowadzenie 
5G to też podstawa współczesności) 

3 1,78% 

20 

Zapewnić szybkie połączenia komunikacyjne z innymi miastami m.in. 
drogowe, kolejowe do Warszawy/Krakowa/Rzeszowa i poprawić dojazd 
autobusów miejskich do strefy 
(Dobra komunikacja publiczna i kolejowa międzywojewódzka, z szybkimi 
połączeniami do innych miast m.in. Warszawy/Krakowa/Rzeszowa / 
Poprawić dojazd autobusów miejskich do strefy) 

3 1,78% 

21 

Rozbudować pomoc i udogodnienia dla osób zagrożonych wykluczeniem: 
starszych, biednych, doświadczających przemocy, niepełnosprawnych  
(Rozbudować pomoc i udogodnienia dla osób zagrożonych wykluczeniem: 
starszych, biednych, doświadczających przemocy / Tworzyć grupy 
wsparcia i przestrzeń na wymianę doświadczeń / Pomoc dla osób 
niepełnosprawnych - więcej udogodnień) 

3 1,78% 

22 Wytruć komary / Mniej komarów 3 1,78% 

23 Kontynuować bieżące działania / drogę rozwoju z ostatnich lat 2 1,18% 

24 
Zapewnić różnorodność rozwoju dzieci poza szkołą, żeby dzieci mogły 
rozwijać swoje zainteresowania / zwiększyć dostępność bezpłatnych zajęć 
dodatkowych (z naciskiem na ruchowe) dla dzieci w wieku szkolnym 

2 1,18% 

25 Dobra atmosfera 2 1,18% 

26 

Tworzyć kompleksową ofertę miasta dla każdej grupy wiekowej 
(Tworzyć kompleksową ofertę miasta dla każdej grupy wiekowej / 
Tworzyć miejsce przyjazne dla starszych i rodzin) 

2 1,18% 

27 

Zapewnić perspektywy rozwoju osobistego, zawodowego i 
instytucjonalnego 
(Potrzeba perspektyw rozwoju personalnego i zawodowego / 
Zapewnienie rozwoju osobistego i instytucjonalnego) 

2 1,18% 

28 

Kształtowanie postaw tolerancji 
(Pielęgnować otwartość na różnorodność kulturową, religijną itp. / 
Kreowanie postaw otwartości i tolerancji dla każdej mniejszości, aby nikt 
nie bał się wychodzić na dwór) 

2 1,18% 

29 
Zwalczać zachowania nazistowskie i antysemickie oraz skrajny 
nacjonalizm 

1 0,59% 

30 
Pomalować bloki na ładne, jednakowe kolory, zadbać o klatki, piękne 
parkingi, piękne otoczenie bloków 

1 0,59% 

31 Zbudować większą rozpoznawalność miasta jako dobrego miejsca do życia 1 0,59% 

32 
Rozwijać współpracę między instytucjami, biznesem, edukacją, 
mieszkańcami 

1 0,59% 

33 Wspierać aktywność i pokazywać dobre wzorce 1 0,59% 

34 

Uczyć odpowiedzialności za naszą małą ojczyznę. Każdy mieszkaniec 
powinien dbać o wszystko , co mamy w mieście ( zieleń , budynki, ulice ,a 
przede wszystkim o kulturę i wzajemny szacunek wobec siebie) 

1 0,59% 

35 Zaangażować firmy w życie miasta 1 0,59% 

36 Skupić się na ludziach pracujących, zaoferować im coś 1 0,59% 

37 Przyciągać do miasta ludzi myślących i inteligentnych 1 0,59% 



38 Poszerzenie terenów administracyjnych miasta 1 0,59% 

39 Zmienić mentalność tych, którzy ciągle narzekają i tylko biorą zasiłki 1 0,59% 

40 Obniżka podatków miejskich za ziemie i inne nieruchomości 1 0,59% 

41 
Przyjmowanie do pracy na podstawie wiedzy, umiejętności itp. a nie 
znajomości 

1 0,59% 

42 Zaplanować coś dla najmłodszych 1 0,59% 

43 Zapewnić lepszą jakość życia 1 0,59% 

44 Ograniczanie biurokracji 1 0,59% 

45 Usługi powinny być dłużej otwarte 1 0,59% 

46 
Zatrudniać na stanowiskach związanych z zielenią miejską osoby 
kompetentne, po studiach, wykazujących się wiedzą, którzy należycie 
zajmą się naszym skarbem, jakim jest zieleń 

1 0,59% 

47 
Zarzadzanie spółkami miejskimi powierzać osobom kompetentnym, które 
przestaną powiększać nasze długi 

1 0,59% 

48 
Przenieść patologie na obrzeża miasta i zrobić porządek z kibicami którzy 
straszą ludzi w klubach 

1 0,59% 

49 Patrzeć w przyszłość z optymizmem 1 0,59% 

50 Zbudować elektrownię atomową 1 0,59% 

 
Tabela 3 

Lp. 

Szczegółowy rozkład odpowiedzi na 
Pytanie 4 - Napisz maksymalnie 3 cechy, które powinny posiadać 
INSTYTUCJE w Stalowej Woli w 2050 r. (Urząd Miasta i jednostki 

organizacyjne Gminy Stalowa Wola). 

Liczba 
wskazań 

Odsetek 
wskazań 

1 

Przyjazne dla klientów 
(Przyjazne dla mieszkańców, petentów / Otwartość / Chęć do pomocy / 
Dla ludzi nie za karę / Kultura / Uprzejmość / Życzliwość / Ludzie tam 
pracujący powinny okazywać szacunek i być uprzejme i miłe a nie robią 
łaskę ze w czym pomogą / Nastawione na petenta / Nie traktująca 
petenta jak intruza / Nie wywyższać się tylko mieć ludzkie podejście / 
Zorientowanie na petenta / Petent na pierwszym miejscu / Powinny 
podchodzić do klienta na zasadzie "klient nasz pan" / Pracownicy powinni 
być bardziej przyjaźni i mili / Wysoki poziom kultury pracowników) 

116 68,64% 

2 

Profesjonalna, kompetentna obsługa 
(Profesjonalna obsługa / Kompetentni pracownicy / Miła profesjonalna  i 
przyjemna obsługa / Obsługa na wysokim poziomie / Rzetelność / 
Fachowość / Jakość obsługi i usług / Dobra obsługa / Zatrudniające 
specjalistów) 

51 30,18% 

3 

Nowoczesne, innowacyjne rozwiązania 
(Nowoczesne / innowacyjne rozwiązania / Gotowe na nowe rozwiązania 
/ Inwestować w nowe dobre rozwiązania i produkty (w tym w nowe 
technologie 1 wskazanie) / Chęć rozwoju / Nowoczesne budynki szkolne i 
przedszkolne / Unowocześnienie MOSiR, który wygląda jak w PRL-u) 

48 28,40% 

4 

Dostępność m.in. dla osób starszych, z niepełnosprawnościami, 
komunikacyjna, lepsze dostosowanie godzin pracy do potrzeb 
mieszkańców 
(Dostępność / Dostosowane dla niepełnosprawnych / Łatwiejszy dostęp / 
Dogodne godziny otwarcia (wydłużyć godziny pracy urzędu dostosować 
do współczesnych realiów, w tym elastyczny czas pracy UM - 2 
wskazania) / MOPS - łatwiejszy dostęp w organizacji przyjęcia osób 

31 18,34% 



/ MOSIR dostępność cały dzień / Posiadające osobne stanowiska obsługi 
dla seniora / Otwarte na potrzeby osób starszych i niepełnosprawnych / 
Wygodny dojazd / Wysoka dostępność komunikacji publicznej) 

5 
Sprawne w działaniu - szybkie załatwianie spraw 
(Sprawne, szybkie, łatwe załatwianie spraw, w tym szybka obsługa bez 
zbędnych kolejek 4 wskazania) 

28 16,57% 

6 

Zinformatyzowane, oferujące dostęp do e-usług i kontaktu zdalnego 
(Cyfryzacja / Zinformatyzowanie / Z dostępem do składania wniosków w 
sposób online, e-urząd / Dostępność w Internecie porady 24h / high-
tech. / Możliwość kontaktu zdalnego) 

23 13,61% 

7 Bezpieczeństwo 7 4,14% 

8 Empatia 7 4,14% 

9 Bez zbędnej biurokracji 7 4,14% 

10 

Efektywność 
(Efektywność / Ekonomiczne finansowo / Powinny przynosić wpływy a 
nie generować tylko koszty / Szkoły edukujące efektywnie, a nie aby 
„przerobić podstawę". Efektywnie to tak, by dzieci naprawdę zdobywały 
wiedzę nawet te słabiej uczące się. Dziś działa to na zasadzie nauczyciel 
lubi ucznia to wytłumaczy, a jeśli nie lubi to spławi) 

6 3,55% 

11 

Ekologiczne 
(Ekologiczne - energia ekologiczna / Wzmocnienie roli ochrony 
środowiska / Wyposażone we własną oczyszczalnię / Własną energię 
odnawialną) 

5 2,96% 

12 
Opiekuńcze, wspierające 
(Opiekuńcze / Nie lekceważyć osób, tylko ich zrozumieć i pomoc jak tylko 
się da najlepiej / Nieść pomoc i pomagać innym / Pomoc / Wspierające) 

5 2,96% 

13 
Komunikatywne 
(Komunikatywność / Konkretne informacje / Łatwość w komunikacji z 
mieszkańcami / Dobry kontakt) 

4 2,37% 

14 
Dobrze zorganizowane 
(Dobrze zorganizowane / Lepsze odbieranie śmieci przez MIEJSKI ZAKŁAD 
KOMUNALNY / Zakład Administracji Budynków - lepsza organizacja) 

4 2,37% 

15 
Prozdrowotne 
(Dbające o zdrowie i właściwą opiekę zdrowotną mieszkańców / 
Prozdrowotne / Oferujące szybki dostęp do specjalistów) 

4 2,37% 

16 Uczciwość 4 2,37% 

17 Bezpartyjność / Neutralność / Niezależne / Apolityczność 4 2,37% 

18 
Miejsce w żłobku/przedszkolu dla KAŻDEGO dziecka (w tym w pierwszej 
kolejności dla osób pracujących 1 wskazanie) 

4 2,37% 

19 Mobilność 3 1,78% 

20 Wiedza 3 1,78% 

21 Pracowitość / Mniej przerzucania spraw na innych 3 

22 
Właściwe gospodarowanie wspólnym majątkiem / Operatywne i 
kompetentne zarządy i kierownictwa 

3 1,78% 

23 
Przejrzyste / Jawne w działaniu (Jawny sposób rozliczania oraz obsady 
kadrowej w normalnej rekrutacji wg, doświadczenia i specjalizacji, 
niekoniecznie z mianowania) / Prawda 

3 1,78% 

24 
Świadomość, czyimi funduszami operują / Świadomość, dla kogo są / 
Świadomość, kto jest ich faktycznym właścicielem 

3 1,78% 

25 
Równe prawa dla wszystkich mieszkańców / Sprawiedliwość / Brak 
dyskryminacji 

3 1,78% 

26 Zainteresowanie mieszkańcami 2 1,18% 



27 Radość / Serdeczność 2 1,18% 

28 Tanie / Oferujące tanie usługi (z niższymi opłatami) 2 1,18% 

29 Intuicyjne / Proste 2 1,18% 

30 Zaangażowanie 2 1,18% 

31 Praktyczność  2 1,18% 

32 Różnorodność 2 1,18% 

33 Odpowiedzialność 2 1,18% 

34 Wyrozumiałość 2 1,18% 

35 Czystość 2 1,18% 

36 Dużo miejsc pracy 2 1,18% 

37 Bezpłatne 1 0,59% 

38 Bogata oferta  1 0,59% 

39 Brak kumoterstwa  1 0,59% 

40 Brak nepotyzmu 1 0,59% 

41 Doradztwo energetyczne 1 0,59% 

42 Dyskretne 1 0,59% 

43 Kompetencja nauczycieli 1 0,59% 

44 Konkurencyjne 1 0,59% 

45 Kreatywne 1 0,59% 

46 Dające nadzieję  1 0,59% 

47 Nie mam zastrzeżeń do tych instytucji 1 0,59% 

48 Obiektywizm 1 0,59% 

49 Poczucie misji przypisanej do wykonywanej pracy 1 0,59% 

50 Precyzyjność 1 0,59% 

51 Szacunek 1 0,59% 

52 Szczerość 1 0,59% 

53 Umiejętność współpracy 1 0,59% 

54 W pełni wykorzystujące swoje możliwości 1 0,59% 

55 Wiarygodność 1 0,59% 

56 Wygodne 1 0,59% 

57 Z ofertą dostosowaną do mieszkańców miasta 1 0,59% 

58 
Zbierające informacje od mieszkańców o ich potrzebach i wdrażanie 
rozwiązań pod kątem tych potrzeb 

1 0,59% 

59 
Zintegrowane z kartą miejską 
(Zintegrowanie usług MOSiR-u, MDK -u z wprowadzona karta miejska na 
którą będzie można kupić bilet na basen lub do kina) 

1 0,59% 

60 
Pozyskiwać powierzchnię pod zakłady i budownictwo wielorodzinne  i 
jednorodzinne wraz z garażami.  

1 0,59% 

61 Żłobki szkoły miejskie Miejski Dom Kultury  1 0,59% 

62 Zakład zdrowotny 1 0,59% 

63 
Większa promocja Domu Kultury, więcej wydarzeń kulturalnych, teatr, 
koncerty i in.  

1 0,59% 

64 Przedszkola 1 0,59% 

65 Lodowisko całoroczne  1 0,59% 

66 Miejsca do spotkań dla młodych 1 0,59% 

67 Miejsce dla starszych osób 1 0,59% 

68 Miejski ośrodek gimnastyki sportowej 1 0,59% 

69 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 0,59% 

70 Infrastruktura sportowa 1 0,59% 

71 Dom Kultury  1 0,59% 

 



Tabela 4 

Lp. 

Szczegółowy rozkład odpowiedzi na 
Pytanie 5 - Napisz w kilku słowach, co Twoim zdaniem należy zmienić, 
aby Urząd Miasta i jednostki organizacyjne Gminy Stalowa Wola lepiej 

działały w 2050 r. 

Liczba 
wskazań 

Odsetek 
wskazań 

1 

Należy zainwestować w wykwalifikowaną kadrę oraz w podnoszenie 
kompetencji obecnej kadry, w tym, powinno się bardziej docenić 
(finansowo) pracowników, którzy lubią to co robią - 2 wskazania, zmiana 
sposobu obsługi (w tym empatyczna przyjazna kadra, kultura i chęć do 
pracy - 1 wskazanie), pracownicy Urzędu Miasta i miejskich jednostek 
organizacyjnych powinni być zatrudniani spośród fachowców z 
odpowiednim przygotowaniem merytorycznym 

63 37,28% 

2 

Wprowadzić nowe technologie, większą obecność w sieci, możliwość 
załatwienia spraw przez Internet/e- urząd (w tym możliwość załatwienia 
sprawy przez telefon lub online od początku do końca - 1 wskazanie), 
Urząd Miasta i miejskie jednostki organizacyjne powinny wykorzystywać 
nowoczesne technologie dla lepszej komunikacji z mieszkańcami, a swoje 
działania powinny konsultować z mieszkańcami miasta, zwiększyć 
elektronizację, wprowadzić jedną platformę wymiany informacji i 
oferującą usługi. 

35 20,71% 

3 Mniej biurokracji 16 9,47% 

4 
Zmniejszenie liczby zatrudnionych pracowników w urzędzie (w tym 
zlikwidować klikę urzędników i pracowników, którzy dbają głównie o 
interesy swoje i miasta jako przedsiębiorstwa- 1 wskazanie) 

14 8,28% 

5 

Zmienić godziny pracy urzędu, może mógłby być otwarty w piątek dłużej, 
ale nie do 17:00 tylko do 19:00, do 20:00 (zmienić godziny pracy urzędu 
np. od 10:00 do 18:00 - w tym 1 wskazanie, może dwa dni czynne do 
17:00 - 1 wskazanie, dostosować godziny pracy dla mieszkańców może 
na dwie zmiany otwarte do 23:00 - 1 wskazanie) 

10 5,92% 

6 
Podejmowanie współpracy z młodymi osobami w celu tworzenia 
wspólnej, atrakcyjnej oferty kulturalnej. Otwartość na nowe pomysły i  
na potrzeby mieszkańców. 

9 5,33% 

7 
Nie mam pomysłu (w tym nie wiem - 3 wskazania, nie mam zdania - 1 
wskazanie, nie mam pomysłu - 1 wskazanie, ciężko mi odpowiedzieć na 
to pytanie - 1 wskazanie) 

8 4,73% 

8 Lepszy dostęp do żłobków 7 4,14% 

9 Powinniśmy wybudować nowe szkoły żłobki oraz przedszkola  6 3,55% 

10 
Poprawa funkcjonowania opieki zdrowotnej (w tym 2 wskazania - więcej 
na ZOZ, stosunek do pacjenta - 1 wskazanie) 

5 2,96% 

11 

Lepsze zarządzanie, rozumiem przez to ukrócenia lub reorganizacje 
stanowisk pijących kawę, a przeznaczenie tych zasobów ludzkich do 
rzeczywistej pracy (w tym lepsza organizacja pracy - 1 wskazanie, 
zatrudnić więcej osób, aby nie było kolejek - 1 wskazanie ) 

5 2,96% 

12 Godziny spotkań dla mieszkańców 4 2,37% 

13 Wszystko ok :) 4 2,37% 

14 Szybsze rozpatrywanie spraw/skrócenie czasu zakończenia sprawy 4 2,37% 

15 
Szybka reakcja na potrzeby i oczekiwania otoczenia, codzienna 
aktywność 

4 2,37% 

16 

MOPS - pracownice mogłyby się lepiej przykładać do swojej pracy, bo 
robią wszystko po linii najmniejszego oporu, niezbyt interesują się 
problemami swoich podopiecznych, no chyba że ktoś z zewnątrz 
zainterweniuje, to wtedy cokolwiek więcej 

4 2,37% 



17 
Wstrzymać rozrzutność pieniędzy na inwestycje nie dające dochodu, a 
tworzące koszty (place zabaw itp.), a inwestować w coś, co w przyszłości 
da dochody i pomoże spłacić zadłużenie naszego miasta. 

3 1,78% 

18 Bogatsza oferta rozrywkowo-kulturowa. 3 1,78% 

19 
Szkoły przyjazne dla dzieci, motywujące do nauki i osiągania sukcesów. 
Dziś poziom kształcenia w STW jest mierny, a sukcesy osiągają nieliczni 
dzięki korepetycjom. 

3 1,78% 

20 Ekologia. 2 1,18% 

21 Ośrodek pomocy (w tym ŚDS 1 i 2 - 1 wskazanie) 2 1,18% 

22 MZK utrzymać kursy na liniach miejskiej komunikacji. 2 1,18% 

23 
Organizacja i promowanie większej ilości wydarzeń kulturalnych ( w tym 
większe środki na kulturę - 1 wskazanie) 

2 1,18% 

24 Łatwiejszy dostęp do podanych instytucji  2 1,18% 

25 Powiększać ofertę dla ludności 2 1,18% 

26 
Często ludzie pracujący w urzędzie czują się lepsi. Każdy pracownik 
powinien być lepiej zorganizowany, powinien brać odpowiedzialność za 
swoją pracę. Każdy czuje, że ma czas. 

2 1,18% 

27 
Odpowiedź jest prosta. Trzeba zmienić prezydenta i usunąć jego zaplecze 
polityczne z władz gminy. 

2 1,18% 

28 
Większy dostęp do mieszkań, do dobrze płatnej pracy, dostęp do uczelni, 
do rozrywki. 

2 1,18% 

29 Rozbudowane profile. 2 1,18% 

30 
Więcej zieleni w mieście, robi się coraz cieplej, a zieleń obniża 
temperatury, potrzeba cienia na placach zabaw. Większe środki na 
zieloną infrastrukturę. 

2 1,18% 

31 Jedynie brakuje biura paszportowego 1 0,59% 

32 Przyciągające nowych inwestorów. 1 0,59% 

33 

Do ośrodków sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych wprowadzić 
ujednolicony  bilet/multibilet, aby można było kupić w danych punktach 
w mieście i korzystać z jednej (lub kilku) wybranej atrakcji w cenie 
ustalonej przez dany podmiot. Możliwość rezerwacji miejsc i kupno 
biletów przez Internet na dany dzień i godzinę. 

1 0,59% 

34 Muzeum. 1 0,59% 

35 Zakład Komunalny. 1 0,59% 

36 
MOSiR wybudować na błoniach nadsańskich sztuczny kanał, bezpieczny 
dla kąpieli dla dzieci i dorosłych.  

1 0,59% 

37 
Zlikwidować nepotyzm i polityczne rozdania. Zatrudniać 
wykwalifikowaną kadrę zarządzającą w jednostkach podległych gminie. 

1 0,59% 

38 Basen - dostępność cały dzień. 1 0,59% 

39 Stworzyć centrum obsługi klienta. 1 0,59% 

40 
Ścisła współpraca z ościennymi gminami oraz większa integracja w 
powiecie. 

1 0,59% 

41 
Możliwość wpływu mieszkańców na pracujących urzędników (np. 
konieczność ankietyzacji - w celu przedłużania umów). 

1 0,59% 

42 Unowocześnienie budynków. 1 0,59% 

43 
Usprawnienia dla matek z dziećmi, osób starszych oraz 
niepełnosprawnych. 

1 0,59% 

44 Iść z duchem czasu. 1 0,59% 

45 Przejrzystość finansowa. 1 0,59% 

46 Doradztwo. 1 0,59% 



47 
Rozbudowa miejskich spółek, aby przynosiły zyski, żeby nie były tylko 
nastawione na naszych mieszkańców, tylko żeby rywalizowały z 
prywatnymi. 

1 0,59% 

48 Zadbać o jak najlepszy wizerunek tych instytucji wśród mieszkańców. 1 0,59% 

49 Nauczanie dzieci szacunku i kultury do ojczyzny i drugiego człowieka. 1 0,59% 

50 Wszystko w jednym budynku. 1 0,59% 

51 
Pakując wszystkich do 1 wora, nie da się udzielić odpowiedzi na to 
pytanie, bo każda jednostka ma inną specyfikę. 

1 0,59% 

52 Zmienić organizację, prowadzić stanowiska do pomocy dla seniorów.   1 0,59% 

53 
Łatwiejszy dostęp do informacji, przejrzystość finansowa, otwartość na 
potrzeby mieszkańców. 

1 0,59% 

54 
Moim zdaniem MDK prężnie działa, ale przydałby się remont sali 
widowiskowej, przede wszystkim należałoby wymienić siedzenia, aby 
udział w różnych wydarzeniach był bardziej komfortowy. 

1 0,59% 

55 Scentralizowanie powiązanych ze sobą oddziałów. 1 0,59% 

56 
Uproszczenie struktur, jedno okienko do wszystkiego, załatwienie 
wszystkiego zdalnie/paczkomat, godziny pracy dostosowane dla osób 
pracujących, nie urzędników 

1 0,59% 

57 

Zwiększyć przepływ informacji między podmiotami, ale budować też 
szacunek lokalnej społeczności do ich pracy, dobrze zarządzać ludźmi 
wydobywając z nich to, co najlepsze, informować lokalną społeczność 
odnośnie realizowanych i planowanych działań, konsultować i uzgadniać 
z nimi kluczowe przedsięwzięcia, w większym stopniu włączyć do 
współpracy NGO, zlecać zadania lokalnym firmom.  

1 0,59% 

58 

Zatrzymanie wydawania pieniędzy na zadania niezwiązane z prowadzoną 
działalnością, zatrzymanie zadłużenia, zmiana kierownictwa na osoby 
kompetentne, umiejące podejmować mądre decyzje, a nie jedynie 
okupujące stanowiska. 

1 0,59% 

59 
Należy postawić na instytucje niezbędne dla mieszkańców takie jak 
żłobki, szkoły, biblioteki, MOPS etc. 

1 0,59% 

60 
Zdecydowanie za dużo jest w mieście muzeów, z których korzysta bardzo 
ograniczona liczba osób, a które pochłaniają ogromne środki finansowe. 

1 0,59% 

61 Lepsza dostępność do sportu i rekreacji.  1 0,59% 

62 
Jakieś ciekawe pomysły do spędzania czasu dla ludzi młodych i już w 
starszym wieku. 

1 0,59% 

 
 
 
 

 


